¹ Lib. II. Ep. cur. XXVII. — ² Reg. post eand. Ep. — ³ Ep. cur. XXXI. — ⁴ Ab. Ep. XXVIII ad XXX. — ⁵ Ep. XXXIX. — ⁶ Tour. in Chr. p. 2, c. 89. Bonfin. dec. II. l. IX. — ⁷ Aventin. Annal. Bojor. l. VII et alii.

¹ R. g. post eand. Ep.

archiepiscoporum Arelatensis, Ebredunensis et Aquensis ac suffraganorum episcoporum, tum civium Massiliensium precibus adductus, Guidoni Xantonensi, et Raimundo Lectorensi episcopis partes contulit¹, ut patrata Ludovici ope prodigia ad sacrum examen revocarent, quo de ipso sanctorum Albo addendo agitaretur.

« Clemens, etc.

« Nuper ad nos venerabilium fratrum nostrorum P. Arelatensis G. Ebredunensis, et P. Aquensis archiepiscoporum, et suffraganeorum suorum, ac dil. universitatis hominum Massiliensium fide digna relatione pervenit, quod recolendæ memoriæ Ludovicus episcopus Tolosanus, charissimi in Christo filii nostri Siciliae regis natus, ab ipso suæ juventutis exordio, tanquam prædestinatus ad gloriam hæreditatis æternæ, innocentiae semitis divina inspiratione perrexit, et in eo ætate succrescente, gradatim ipse gloriosis virtutibus et fama concrevit; ac deinde spreto pompis et vanitate mundanis, Christi pauperis vestigia prosequens, et in Ordine fratrum Minorum professorum paupertatis devotam professionem emittens, laudabiliter gessit jugum observantiæ regularis; vocatusque postmodum ad regimen Ecclesiæ Tolosanae, sic sibi per vitæ meritum, sicque aliis proficere studuit per exemplum, sic quoque mundanis omnino relegatis affectibus se Deo gratam et acceptabilem hostiam immolavit, quod per grandia ejus præcelsaque merita, ipso demum de hac luce subtracto, et reddito ejus spiritu Patri luminum, qui illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum, etiam antequam ejus corpus juxta sui dispositionem arbitrii apud locum dictorum fratrum in prædicta civitate Massiliensi traderetur Ecclesiasticæ sepulturae, ac successive postmodum ipse Pater altissimus, qui eum in suæ consortem hæreditatis firmiter creditur elegisse, multa et evidentiâ est miracula operatus.

« Et quamvis pro parte archiepiscoporum, suffraganeorum et universitatis eorundem felicitis recordationis Bonifacio papæ VIII prædecessori nostro, iis semel et iterum reverenter expositis, et cum instantia multa petito, ut super præmissis inquiri faceret diligenter, veritate sibi patefacta lucidius, ad ejusdem Ludovici canonizationem procederet juxta ritum; quia tamen, antequam prædecessor ipse potuisset de prædictis per exacte discussionis indaginem informari, fuit de hac luce subtractus, petitioni et instantiæ prædictorum taliter repetitis nequivit votiva satisfactio provenire. Quare archiepiscopi, suffraganei et universitas supradicta nobis per eorum patentes litteras supplicarunt, quatenus eundem Ludovicum sanctorum patrum Catalogo adscribere curaremus, ut auctoritate, sicut convenit, Apostolica dignis honoris illi exhiberetur in terris, qui prout claris signis, et evidentibus argumentis apparet, honoratur in